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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 for
Videbæk Energiforsyning A.m.b.a.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.
december 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2025.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Videbæk, den 15. april 2026

Direktion

Jan Michael Grarup
direktør

Bestyrelse

Jørgen Ladekjær Søren Kaastrup Ulla Fløe Andersen
formand næstformand

Nicolai Vennevold Flydtkjær Kent Glerup-Olesen Henrik Skjøtt Sørensen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til andelshaverne i Videbæk Energiforsyning A.m.b.a

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.
december 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 i overensstemmelse
med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Videbæk Energiforsyning A.m.b.a for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025, der
omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit
”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics
Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om
ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om
ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde
synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabs-
loven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er
udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i
ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregn-
skabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et
regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om
forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk
alternativ end at gøre dette.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af
sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

3

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl,
udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og
egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser,
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

•

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er
passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne
kontrol.

•

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige
skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

•

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende,
samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold,
der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig
usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

•

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om
regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede
heraf.

•

Planlægger og udfører vi revisionen for at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis vedrørende de konsoliderede
finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsenhederne som grundlag for at udforme en konklusion om
årsregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og gennemgå det udførte revisionsarbejde. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

•
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen
samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer
under revisionen.

Aarhus C , den 15. april 2026
PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Thomas Riis
statsautoriseret revisor

mne32174
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Selskabsoplysninger

Selskabet Videbæk Energiforsyning A.m.b.a
Godthaabsvej 3
6920 Videbæk
CVR-nr: 31 24 27 11
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 24. maj 1964
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Bestyrelse Jørgen Ladekjær, formand
Søren Kaastrup, næstformand
Ulla Fløe Andersen
Nicolai Vennevold Flydtkjær
Kent Glerup-Olesen
Henrik Skjøtt Sørensen

Direktion Jan Michael Grarup

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Andelsselskabets formål er på den mest økonomiske måde at forsyne andelshaverne i Videbæk by og omegn med vand og
varme.

Selskabet kan deltage i andre fællesskaber i forbindelse med opfyldelse af ovennævnte formål.

Selskabet er berettiget til inden for rammerne af den til enhver tid gældende lovgivning, at udøve anden virksomhed, herunder
sideordnet virksomhed gennem helt eller delvist ejede datterselskaber.

Udvikling i året

Virksomhedens resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på 1.417 tkr. mod et overskud på 15.493 tkr. sidste år, og
virksomhedens balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 77.369 tkr.

Vi har i 2025 solgt vores elkunder til Jysk Energi og har indfriet vores ejerandele i Samstrøm.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige forhold

Koncernen datterselskab Videbæk Varme A/S er sammen med ca. 50 andre varmeværker i Danmark blevet anklaget for at have
lavet et kartel i den såkaldte ”effekthandelsag”. Sagen har kørt i flere år og har nu fundet sin afslutning.

Der er beregnet bøder for alle varmeværkerne ud fra principperne fra de fem prøvesager. Den bøde, som Videbæk Varme A/S
skal betale, udgør 200.000 + sagsomkostninger.

Varmeværkerne har i fællesskab besluttet at tage dommene til efterretning, fordi bøderne nu er i et niveau, hvor de kan
håndteres, og der vil være for mange omkostninger forbundet med at tage sagerne videre til landsretten eller Højesteret.

Videbæk Varme A/S har med årets underskud på 223.393 kr. friholdt selskabets kunder for bøden inkl. sagsomkostningerne, så
disse omkostninger ikke indregnes i selskabets priser. Tabet dækkes af et indskud fra Videbæk Energiforsyning A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Videbæk Energiforsyning A.m.b.a. har, efter regnskabsårets udløb, i april 2026 valgt at indskyde 7 mio.kr. kontant i
datterselskabet Videbæk Energiforsyning A/S for at styrke kapitalgrundlaget til brug for produktionskapacitet i varmeselskabet.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(DKK) Note 2025 2024

Bruttoresultat 0 0

Administrationsomkostninger - 95.916 - 92.913

Resultat før finansielle poster - 95.916 - 92.913

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder - 902.420 14.668.742
Finansielle indtægter 2 2.411.084 917.300

Resultat før skat 1.412.748 15.493.129

Skat af årets resultat 3 4.384 0

Årets resultat 1.417.132 15.493.129

Resultatdisponering

(DKK) 2025 2024

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 1.417.132 15.493.129

1.417.132 15.493.129

7

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: W
T5

6L
-A

V7
84

-Q
71

9F
-S

M
6G

U
-8

4Q
1L

-R
TD

M
X



Balance 31. december

Aktiver

(DKK) Note 2025 2024

Kapitalandele i dattervirksomheder 4 69.284.534 70.186.954
Andre værdipapirer og kapitalandele 5 365.850 1.541.417

Finansielle anlægsaktiver 69.650.384 71.728.371

Anlægsaktiver 69.650.384 71.728.371

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 43.835
Andre tilgodehavender 142.949 134.807

Tilgodehavender 142.949 178.642

Likvide beholdninger 7.597.217 4.058.300

Omsætningsaktiver 7.740.166 4.236.942

Aktiver 77.390.550 75.965.313
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Balance 31. december

Passiver

(DKK) Note 2025 2024

Overført resultat 77.369.045 75.951.913

Egenkapital 77.369.045 75.951.913

Leverandører af varer og tjenesteydelser 0 13.400
Periodeafgrænsningsposter 6 21.505 0

Kortfristede gældsforpligtelser 21.505 13.400

Gældsforpligtelser 21.505 13.400

Passiver 77.390.550 75.965.313

Medarbejderforhold 1
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 7
Anvendt regnskabspraksis 8
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Egenkapitalopgørelse

(DKK) Overført resultat I alt

Egenkapital 1. januar 75.951.913 75.951.913

Årets resultat 1.417.132 1.417.132

Egenkapital 31. december 77.369.045 77.369.045
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Noter til årsregnskabet

1. Medarbejderforhold

2025 2024

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 0 0

2. Finansielle indtægter

(DKK) 2025 2024

Udbytte af aktierne i Scanenergi 0 875.376
Renteindtægter 26.501 41.924
Udbytte fra salg af elhandelskunder 2.384.583 0

2.411.084 917.300

3. Skat af årets resultat

(DKK) 2025 2024

Årets aktuelle skat - 4.384 0

- 4.384 0

4. Kapitalandele i dattervirksomheder

(DKK) 2025 2024

Kostpris 1. januar 97.361.552 97.361.552

Kostpris 31. december 97.361.552 97.361.552

Værdireguleringer 1. januar - 27.174.598 - 6.362.472

Årets resultat - 902.356 14.668.742
Andre reguleringer - 64 0
Årets tilbageførte værdireguleringer, tidligere år 0 - 35.480.868

Værdireguleringer 31. december - 28.077.018 - 27.174.598

Regnskabsmæssig værdi 31. december 69.284.534 70.186.954

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Videbæk Energiforsyning A/S Videbæk 500.000 100 % 69.284.534 - 902.356

69.284.534 -902.356
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Noter til årsregnskabet

5. Øvrige finansielle anlægsaktiver

(DKK)

Andre værdi-
papirer og

kapitalandele

Kostpris 1. januar 1.541.417

Afgang i årets løb - 1.175.567

Kostpris 31. december 365.850

Regnskabsmæssig værdi 31. december 365.850

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser i selskabet.

Øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke identificeret nogle øvrige økonomiske forpligtelser i selskabet.
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Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Videbæk Energiforsyning A.m.b.a for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle
aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle
omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan
måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens
værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for
hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Bruttoresultat

Bruttoresultat opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætningen og
administrationsomkostninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder
omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger mv. samt afskrivninger i forbindelse
hermed.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten “Indtægter af kapitalandele i datter-
virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke skattepligtigt.
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Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes
regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på
anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende
værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til “Reserve for
nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til
moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en
faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter aktier i Scanenergi Holding A/S samt andelsbevis i
Dansk Fjernvarme, der måles til dagsværdien på balancedagen.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel
værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende
regnskabsår.
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